
Página 1 de 16

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556
Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE PEDRANÓPOLIS
(Este documento contém 16 páginas)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.097 de 30 de Outubro de 2023.............2

PORTARIA Nº 7.098 de 06 de Novembro de 2023.........2

PORTARIA Nº 7.099 de 06 de Novembro de 2023.........3

PORTARIA Nº 7.100 de 08 de Novembro de 2023.........3

PORTARIA Nº 7.101 de 13 de Novembro de 2023.........3

PORTARIA Nº 7.102 de 21 de Novembro de 2023.........4

PORTARIA Nº 7.103 de 21 de Novembro de 2023.........4

PORTARIA Nº 7.104 de 21 de Novembro de 2023.........4

PORTARIA Nº 7.105 de 21 de Novembro de 2023.........5

PORTARIA Nº 7.106 de 24 de Novembro de 2023.........5

PORTARIA Nº 7.106 de 24 de Novembro de 2023.........6

PORTARIA Nº 7.108 de 24 de Novembro de 2023.........6

PORTARIA Nº 7.109 de 27 de Novembro de 2023.........6

PORTARIA Nº 7.110 de 01 de Dezembro de 2023.........7

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO - ERRATA 
CONTRATO Nº 68/2023.................................................7

ATOS ADMINISTRATIVOS
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 
EDITAL DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO - PCD..8

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 
EDITAL DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO............9

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Pedranópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação da Administração, sendo esta, inteiramente 
responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Pedranópolis-SP poderão ser consultadas através 
da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:  
www.pedranopolis.sp.gov.br e pesquisados com 
acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

ENTIDADE:

Prefeitura do Município
de PEDRANÓPOLIS-SP
CNPJ: 63.893.929/0001-07
Rua João Gonçalves Leite, nº 510 - Centro
CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP
Telefone: (17) 3838-1101
atendimento@pedranopolis.sp.gov.br
Site: www.pedranopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL de PEDRANÓPOLIS-SP
CNPJ: 45.116.597/0001-72
Rua Arlindo Coelho, 489
CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP
Telefone: (17) 3838-1173
Site: www.cmpedranopolis.sp.gov.br

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 2 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

ATOS DO PODER EXECUTIVO
ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 7.097 de 30 de Outubro de 2023
 

PORTARIA Nº 7.097, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023
(Constitui o Conselho Municipal da Defesa Civil do Município de 
Pedranópolis)

	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município 
de Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

	 R E S O L V E constituir o CONSELHO MUNICIPAL DA 
DEFESA CÍVIL DO MUNICIPIO DE PEDRANÓPOLIS, que será 
composto dos seguintes membros:

	 I – Representante titular da Defesa Civil e seu respectivo 
suplente:
Titular: Fausto Luano Rosa
Suplente: Orivaldo Fernandes
	 II – Representante titular do Depto Municipal de Obras e 
Urbanismo e seu respectivo suplente:
Titular: Osmar Gianini Luiz 
Suplente: Benedito Delarico
	 III – Representante titular de Órgãos não Governamentais 
e seu respectivo suplente:
Titular: Nivaldo Roberto Garcia
Suplente: Cláudio Ricardo Ferreira
I	 V – Representante titular de Órgãos de serviços essenciais 
e seu respectivo suplente:
Titular: Eduardo Pio dos Santos
Suplente: Vanessa Andréia Tanganelli de Souza

	 As funções dos membros conselheiros serão exercidas gratui-
tamente e consideradas como relevantes serviços prestados ao Município.

	 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.

	 Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 30 de Outubro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretaria na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público e diário 
oficial do Município. 

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.098 de 06 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 7.098, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
(Constitui Comissão de Avaliação de Aluguel e da outras providencias)

	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

	 RESOLVE:

	 Art. 1º – Designar os servidores públicos municipais; OSMAR 
GIANINI LUIZ – Pedreiro – RG. 22.348.890 - SSP/SP, JOÃO LUIS 
BROGGIO – Encarregado Setor de Almoxarifado – RG. 17.514.919-7 
- SSP/SP e BENEDITO DELARICO – Pedreiro – RG. 22.541.650-5 
SSP/SP, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de 
Avaliação de Aluguel do seguinte imóvel:

	 - Um do imóvel térreo urbano com aptidão comercial, de 
propriedade do Senhor João Salmaso,  localizado na Rua José Amaral 
nº 445, Lote 01, Quadra 27, Centro, Pedranópolis/SP, para a instalação 
do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS do município 
de Pedranópolis, com as seguintes características: um prédio de 230m² 
de construção, contendo: 05 salas, 01 salão, 01 cozinha, 1 lavanderia e 
03 banheiros  em construção simples, coberta com telha de cerâmica 
tipo romana, sobre estrutura de madeira e forro de pvc, piso de cimento 
queimado no prédio todo, com infraestrutura de água, esgoto, energia 
elétrica, conforme vistoria no local.

	 Art. 2º - Os serviços prestados pela Comissão serão sem remu-
neração, considerados, entretanto como relevantes pela Administração 
Municipal.

	 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.
 		
Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 06 de Novembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretaria na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público. 

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretario Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 3 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.099 de 06 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 7.099 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.
“Concede Férias Regulamentares e dá outras providências” ...

	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município 
de Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

	 RESOLVE:
			 
	 Art. 1º - Fica concedidas férias regulamentares aos servidores 
públicos municipais, assim como o pagamento de 1/3º (um terço), como 
prevê a legislação em vigor:

	 ANTONIO CARLOS MUCIO - RG 11.586.820 - SSP/SP, 
ocupante do Cargo Público de Podador de Árvores, (PROVIMENTO 
EFETIVO), no período aquisitivo de 11/06/2022 a 10/06/2023 - gozo de 
30 (trinta) dias a partir de 30/10/2023 a 28/11/2023;

	 CLAUDEMIR ALOISIO PRANDI JUNIOR - RG 
40.458.161-4 - SSP/SP, ocupante do Cargo Público de Fisioterapeuta, 
(PROVIMENTO EFETIVO), no período aquisitivo de 14/07/2022 a 
13/07/2023 - gozo de 30 (trinta) dias a partir de 06/11/2023 a 05/12/2023;

	 DIONIR SUSSI FERNANDES - RG 20.397.695-2 - SSP/
SP, ocupante do Cargo Público de Serviços Gerais II, (PROVIMENTO 
EFETIVO), no período aquisitivo de 14/11/2021 a 13/11/2022 - gozo de 
30 (trinta) dias a partir de 06/11/2023 a 05/12/2023;

	 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.                          
			 
Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 06 de Novembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.
	

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.100 de 08 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 7.100, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023
“Prorroga licença para tratamento de saúde ao servidor José Alexandre 
Mucio, RG. 15.202.588 - SSP/SP e dá outras providências”.
 
	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município de 

Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do Art. 106 da Lei Complementar nº 71/11 de 17/11/11 e atestado 
médico apresentado.
						    
	 RESOLVE:

	 Art. 1º – Prorroga licença para tratamento de Saúde ao servidor 
José Alexandre Mucio - RG. 15.202.588 - SSP/SP, de conformidade com 
atestado médico e Previdência Social NB 641.569.335-6 ocupante do cargo 
público de Podador de Árvores, de Provimento Estatutário, esta licença 
inicia a partir de 14/10/2023, com término previsto para 08/11/2025.

	 Art. 2º - Findo o prazo desta licença caberá ao servidor à 
observância do disposto no Art. 106 da referida lei autorizadora.  

	 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 08 de Novembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.101 de 13 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 7.101 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023.
“Concede Férias Regulamentares e dá outras providências” ...

	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município 
de Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

	 RESOLVE:
		
	 Art. 1º - Fica concedidas férias regulamentares aos servidores 
públicos municipais, assim como o pagamento de 1/3º (um terço), como 
prevê a legislação em vigor:

	 MARIA MÁRCIA FERREIRA DE AZEVEDO - RG 
25.822.117-3 - SSP/SP, ocupante do Cargo Público de Telefonista/
Recepcionista, (PROVIMENTO EFETIVO), no período aquisitivo de 
03/08/2020 a 02/08/2021 - gozo de 15 (quinze) dias a partir de 16/11/2023 
a 30/11/2023;

	 FERNANDO DO CARMO BERTUCCI - RG 8.430.705 
- SSP/SP, ocupante do Cargo Público de Médico Atendente, (PROVI-

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 4 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

MENTO EFETIVO), no período aquisitivo de 12/08/2017 a 11/08/2018 
e 12/08/2018 a 11/08/2019 - gozo de 30 (trinta) dias a partir de 20/11/2023 
a 19/12/2023;

	 MARCOS ANTONIO RODRIGUES DA CRUZ - RG 
21.998.027-5 - SSP/SP, ocupante do Cargo Público de Motorista de 
Ambulância, (PROVIMENTO EFETIVO), no período aquisitivo de 
24/11/2022 a 23/11/2023 - gozo de 30 (trinta) dias a partir de 21/11/2023 
a 20/12/2023;

	 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.                          
			 
Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 13 de Novembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.
	

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.102 de 21 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 7.102, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023
“Concede licença para tratamento de saúde ao servidor Luiz Paulo Hen-
rique, RG. 9.925.132 - SSP/SP e dá outras providências”.
 
	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do Art. 106 da Lei Complementar nº 71/11 de 17/11/11 e atestado 
médico apresentado.
						    
	 RESOLVE:

	 Art. 1º – Concede licença para tratamento de Saúde ao servidor 
Luiz Paulo Henrique - RG. 9.925.132 - SSP/SP, de conformidade com 
atestado médico e Previdência Social N.B. 645.867.230-0, ocupante do 
cargo público de Mecânico, de Provimento Estatutário, esta licença inicia 
a partir de 04/10/2023, com término previsto para 05/02/2024.

	 Art. 2º - Findo o prazo desta licença caberá ao servidor à 
observância do disposto no Art. 106 da referida lei autorizadora.  

	 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 21 de Novembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.103 de 21 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 7.103 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023
“Designa Gestor e Responsável Técnico, e dá outras providencias.”

	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;...

	 RESOLVE:

	 Art. - 1º. Designa o Sr. ALEX DE OLIVEIRA, Contador 
responsável pela Empresa Assessoria Contábil Alex de Oliveira, C.R.C nº. 
SP-297000/O-4, e o Sr. ROBERTO BRAGA DO CARMO JUNIOR, 
Engenheiro Civil responsável pela Empresa Engerb Construções e Incor-
porações Eireli - LTDA, CREA nº 5061759369, para respectivamente, 
exercerem as funções de GESTOR E RESPONSÁVEL TÉCNICO do 
convênio a ser firmado com o Estado de São Paulo. 

	 Art. - 2º. Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 21 de Novembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretario Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.104 de 21 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 7.104, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
“Concede Licença para tratar de assuntos particulares e dá outras 

providências”.
 

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 5 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município 
de Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
nos termos do Art. 111 da Lei Complementar nº 71/11 de 17/11/11.

	 RESOLVE:

	 Art. 1º – Concede licença para tratar de Assuntos Particu-
lares pelo prazo de 03 (três) anos consecutivos, sem remuneração, ao 
servidor JOSÉ LUIZ BOLONHA - RG. 10.277.196-0 - SSP/SP e CPF. 
082.336.358-98, ocupante do cargo público de “Operador de Máquina 
Rodoviária”, de Provimento Efetivo- Estatutário, esta licença inicia a 
partir de 21 de Novembro de 2.023, com término previsto para 19 de No-
vembro de 2.026, conforme disposto no artigo 111, da Lei Complementar 
nº 71/11 de 17 de novembro de 2011.

	 Art. 2º - Findo o prazo desta licença caberá ao servidor a 
observância do disposto no Art. 111 da referida lei autorizadora.  

	 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 21 de Novembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.105 de 21 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 7.105, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
“Concede de Licença Prêmio e dá outras providências” ...

	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município 
de Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

	 RESOLVE:
		
	 Art. 1º - Conceder os 30 dias de Licença Prêmio referente ao 
quinquênio, 01/06/2009 a 31/05/2014 a servidora Sra. MARTA CRIS-
TINA VIÇOTI MORETTI, portadora da identidade nº 18.093.856-3 
- SSP/SP, ocupante do cargo público de Professor de Educação Básica 
I, a partir de 06/11/2023, com término previsto para 05/12/2023.

	 Art. 2º - Conceder os 30 dias de Licença Prêmio referente ao 
quinquênio, 01/06/2014 a 31/05/2019 a servidora Sra. ANA CRISTINA 
MOLITOR, portadora da identidade nº 18.094.025 - SSP/SP, ocupante do 

cargo público de Professor de Educação Básica I, a partir de 16/11/2023, 
com término previsto para 15/12/2023.

	 Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.
	
Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 21 de Novembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG: 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.106 de 24 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 7.106, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023
“Concede licença para tratamento de saúde a servidora Marlene 

Donizete Sandrin Savoine, RG. 24.313.645-6 - SSP/SP e dá outras 
providências”.

 
	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do Art. 106 da Lei Complementar nº 71/11 de 17/11/11 e atestado 
médico apresentado.
						    
	 RESOLVE:

	 Art. 1º – Concede licença para tratamento de Saúde a servi-
dora Marlene Donizete Sandrin Savoine - RG. 24.313.645-6 - SSP/
SP, de conformidade com atestado médico e Previdência Social N.B. 
646.453.160-7, ocupante do cargo público de Serviços Gerais I, de 
Provimento Estatutário, esta licença inicia a partir de 09/11/2023, com 
término previsto para 17/04/2024.

	 Art. 2º - Findo o prazo desta licença caberá a servidora à 
observância do disposto no Art. 106 da referida lei autorizadora.  

	 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 24 de Novembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data supra e, 

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 6 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.106 de 24 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 7.107, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.
“Concede de Licença Prêmio e dá outras providências” ...

	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município 
de Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

	 RESOLVE:
		
	 Art. 1º - Conceder os 30 dias de Licença Prêmio referente ao 
quinquênio, 08/01/2015 a 07/01/2020 a servidora Sra. BENEDITA DE 
FÁTIMA BERICA VICENTE, portadora da identidade nº 16.100.668 
- SSP/SP, ocupante do cargo público de Encarregado da Merenda 
Escolar, a partir de 26/09/2023, com término previsto para 10/10/2023 
e 21/11/2023, com término previsto para 05/12/2023.

	 Art. 2º - Conceder os 30 dias de Licença Prêmio referente 
ao quinquênio, 22/08/2018 a 21/08/2023 a servidora Sra. ODETE ÂN-
GELO, portadora da identidade nº 24.839.249-9 - SSP/SP, ocupante do 
cargo público de Serviços Gerais, a partir de 21/11/2023, com término 
previsto para 20/12/2023.

	 Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.
	
Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 24 de Novembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG: 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.108 de 24 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 7.108, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.
“Concede Férias Regulamentares e dá outras providências” ...		
				  
	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município 
de Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

	 RESOLVE:
		
	 Art. 1º - Fica concedidas férias regulamentares aos servidores 
públicos municipais, assim como o pagamento de 1/3º (um terço), como 
prevê a legislação em vigor:

	 CRISTINA SIRLENE DA SILVA TREVISAN - RG 
42.916.094-X - SSP/SP, ocupante do Cargo Público de Chefe – II Co-
ordenador da Proteção Social Básica, (PROVIMENTO COMISSÃO), 
no período aquisitivo de 11/01/2022 a 10/01/2023 - gozo de 30 (trinta) 
dias a partir de 22/11/2023 a 21/12/2023;

	 VITOR PAULO TANGANELLI - RG 41.363.565-X - SSP/
SP, ocupante do Cargo Público de Coordenador do Depto do Detran e 
Banco do Povo, (PROVIMENTO COMISSÃO), no período aquisitivo de 
01/06/2020 a 31/05/2021 - gozo de 15 (quinze) dias a partir de 04/12/2023 
a 18/12/2023;

	 ROSA MARIA PIRES GOMES - RG 23.895.904-1 - SSP/
SP, ocupante do Cargo Público de Serviços Gerais II, (PROVIMENTO 
EFETIVO), no período aquisitivo de 05/12/2021 a 04/12/2022 - gozo de 
30 (trinta) dias a partir de 11/12/2023 a 09/01/2024;

	 FERNANDO DO CARMO BERTUCCI - RG 8.430.705 
SSP/SP, ocupante do Cargo Público de Médico Atendente, (PROVI-
MENTO EFETIVO), no período aquisitivo de 12/08/2018 a 11/08/2019 
e 12/08/2019 a 11/08/2020 - gozo de 30 (trinta) dias a partir de 27/12/2023 
a 25/01/2024;

	 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.                          
			 
Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 24 de Novembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.
	

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.109 de 27 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 7.109 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023
“Constitui a Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil - 

COMPDEC do Município de Pedranópolis e dá outras providências”.

	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 7 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

	 RESOLVE:

	 Art. 1º – Fica Constituída a Coordenadoria Municipal de 
Proteção e Defesa Civil – COMPDEC do Município de Pedranópolis, 
em conformidade com a Lei Municipal nº 1.787 de 07 de junho de 2017 
e Decreto Municipal nº 1.681 de 07 de julho de 2017, composta dos 
seguintes membros:

	 COORDENADOR DA DEFESA CIVIL: 
	 Leonardo Vicente Sanches – RG. 41.363.589-2 SSP/SP
	 VICE - COORDENADOR: 
	 Rafael Aparecido Delarico – RG. 41.363.684-7 SSP/SP
	 BRIGADISTAS:	
	 Nilson Viçoto Junior
	 Osmar Gianini Luiz
	 Alan Medrado Bortolossi
	 Vanderson Leandro Bolonha		
	 CONSELHO DA DEFESA CIVIL:
	 CÂMARA MUNICIPAL:
	 Titular: Fausto Luano Rosa
	 Suplente: Orivaldo Fernandes
	 DEPTO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO:
	 Titular: Osmar Gianini Luiz 
	 Suplente: Benedito Delarico
	 ÓRGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS:
	 Titular: Nivaldo Roberto Garcia
	 Suplente: Cláudio Ricardo Ferreira
	 ÓRGÃOS DE SERVIÇOS ESSENCIAIS:
	 Titular: Eduardo Pio dos Santos
	 Suplente: Vanessa Andréia Tanganelli de Souza

	 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se em seu inteiro teor a Portaria Municipal n.º 6.733 de 04/0
5/2022.                         

Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 27 de Novembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG: 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 7.110 de 01 de Dezembro de 2023

PORTARIA Nº 7.110 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023
“Dispõe sobre falecimento do servidor público, de provimento efetivo, 

que especifica”.

	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município de 
Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;...
						    
	 Considerando o falecimento do servidor público municipal 
Sr. José Alexandre Mucio;

	 Considerando que referido servidor era detentor do cargo de 
Podador de Árvores, de provimento efetivo; 

	 RESOLVE:

	 Art. 1º – Fica o cargo de Podador de Árvores de provimento 
efetivo, extinto na vacância em virtude do falecimento de seu titular o Sr. 
JOSÉ ALEXANDRE MUCIO, portador do R.G. 15.202.588 -SSP/SP 
e do C.P.F.  nº 041.374.988-65, falecido em 01 de dezembro de 2.023, 
conforme descrito no anexo 3 da Lei Complementar nº 99 de 23 de junho 
de 2014.

	 Parágrafo único – Fica o Departamento de Pessoal autorizado 
a proceder ao acerto relativo a eventuais direitos trabalhistas do servidor.

	 Art. 2º - - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário.
			 
Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 01 de Dezembro de 2023.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data supra e, 
no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretario Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO - ERRATA 

CONTRATO Nº 68/2023

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 68/2023
Onde se lê:  Valor: R$ 21.030,00 
Leia-se: Valor: R$ 1.947,00
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 69/2023
Onde se lê:  Valor: R$ 21.030,00 
Leia-se: Valor: R$ 8.015,00

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 8 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

 

Página 1 de 1 

 
 

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023 
Edital do Resultado Classificatório - PcD 

14 de dezembro de 2023 
 
 

O MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS torna público o EDITAL DO 
RESULTADO CLASSIFICATÓRIO - PCD do CONCURSO PÚBLICO Nº 
001/2023 conforme segue: 

 
 
1. DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO - PCD 
 

1.1.1 NÍVEL ENSINO FUNDAMENTAL 
12 TELEFONISTA / RECEPCIONISTA 

ORDEM 
INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

GERAL PcD 

4 1 37913 ANA JULIA RODRIGUES CAVALI 27/08/2003 77,00 
 
 

1.1.2 NÍVEL ENSINO SUPERIOR 
21 ASSISTENTE SOCIAL – CRAS – ÓRGÃO GESTOR – CCI 

ORDEM 
INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

GERAL PcD 
3 1 38238 LUCIO ANDRE  DE  SOUZA 04/11/1980 51,00 

 
Pedranópolis-SP, 14 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 

MARCOS ADRIANO DA SILVA 
- PREFEITO MUNICIPAL - 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

EDITAL DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO - PCD

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 9 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

 

Página 1 de 8 

 
 

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2023 
Edital do Resultado Classificatório 

14 de dezembro de 2023 
 
 

O MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS torna público o EDITAL DO 
RESULTADO CLASSIFICATÓRIO – AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) do 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 conforme segue: 

 
 
1. DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO - AC 
 

1.1.1 NÍVEL ENSINO FUNDAMENTAL 
01 AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 39575 DELIANE PEREIRA SANTOS FREIRE 15/11/1990 81,00 
2 39653 TAINARA MARQUES BERTÃO DE SOUZA 02/04/1989 76,00 
3 38925 DÉBORA CRISTINA DOS SANTOS PINTO 27/10/1978 69,00 
4 39861 JULIANA DE ALMEIDA LANATOVITIZ 31/10/1985 67,00 
5 37965 LUZIA MARTA RAIOTTO TIMPORIM 13/02/1971 64,00 
6 39841 MARGARIDA GOMES DE MEDEIROS DOMINGES 27/04/1982 59,00 
7 37996 MÁRCIA APARECIDA PEREIRA 13/07/1979 58,00 
8 39297 MIRIAM ROSA SANCHEZ 16/09/1989 58,00 
9 38056 SÔNIA CRISTINA VIZOTO DE SOUZA 28/02/1979 53,00 

10 39366 ROSILENE FLORES BARBOSA CORREIA 01/09/1974 51,00 
11 38539 CLAUDIA APARECIDA DIAS 04/09/1992 50,00 
12 38165 JÉSSICA CASTRO DE OLIVEIRA 09/09/1995 50,00 
13 37961 KEMILY APARECIDA POLI LISBOA 18/09/2000 50,00 
14 39568 SIRLENE DE FÁTIMA MENDES MENDONÇA 26/06/1958 49,00 
15 39501 EDIANE APARECIDA D ALUIA PERCEGUINI 04/01/1982 49,00 
16 39674 LIDIA VANIA DIAS DOS SANTOS 26/04/1979 45,00 
17 39819 MIRIAN NOGUEIRA DA SILVA 25/08/1991 44,00 
18 38015 SILVIA DOS SANTOS CUBO 06/08/1968 38,00 
19 39869 ROSINEIDE MARIA DE OLIVEIRA 04/05/1977 30,00 

 
02 COVEIRO 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 38188 VALDINEI DOS REIS ZANGROSSI 11/09/1994 90,00 
2 39547 CAUÃ BERNARDO DE LIMA 07/06/2006 68,00 
3 39755 JORGE ADAMI 15/05/1958 66,00 
4 38195 DANILO APARECIDO FERNANDES 14/09/1992 52,00 
5 39672 DOUGLAS DA SILVA 07/07/1994 49,50 

 
03 ELETRICISTA DE AUTOS E MÁQUINAS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 39803 LUCAS HENRIQUE DE LOLLO 10/04/1994 83,00 
2 38306 JOSÉ AUGUSTO ERNANDES 13/12/1991 81,50 
3 39524 JOSÉ LUIS OLIVEIRA FREIRE 10/02/1999 79,00 
4 39894 GILMAR MOREIRA MOLINA 07/05/1976 63,00 
5 39851 CARLOS BRUNO BARBOSA RODRIGUES DE ATAUJO 16/05/1998 50,00 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

EDITAL DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 10 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

 

Página 2 de 8 

 
 

04 MERENDEIRA ESCOLAR 
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 39827 DANIELA OLIVEIRA VISSELI 25/03/1988 90,00 
2 38731 YANI CAROLINE DOS SANTOS FERREIRA 27/09/1999 85,80 
3 39288 VANESSA DE SOUZA ROSA 24/03/1980 85,00 
4 39252 TATIANE APARECIDA GOMES 14/12/1987 84,90 
5 38180 CARI BIANCA DOS SANTOS LIMA MARANI 24/11/1979 84,50 
6 37788 IAMARA GLEICE BATISTA FIGUEIRA PEDRÃO 26/09/1989 84,00 
7 37977 SILMARA CRISTINA CELESTINO FARINA 29/07/1983 82,90 
8 38057 CLAUDIA MEDRADO 31/10/1980 71,60 
9 39784 FERNANDA MARIA DOS SANTOS SILVA 30/07/1981 62,80 

10 38788 CRISTINA APARECIDA DE AZEVEDO PIACENTE 02/12/1983 61,40 
 

05 MONITOR DE ALUNOS E DE APOIO DE TRANSPORTE ESCOLAR 
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 39604 VALDINEIA APARECIDA DA SILVA ZANGROSSI 21/12/1991 75,00 
2 38062 KAIRA CRISTINA LEITE DE SOUZA HONORATO 21/04/2004 73,00 
3 38288 LUCAS MATHEUS COCOLO 06/01/1998 69,00 
4 38453 SUELLEN GARCIA PERES 20/10/1983 67,00 
5 38519 DANIELY DIAS DE OLIVEIRA 26/09/2003 66,00 
6 39545 SIDMAR APARECIDO CATALANI 24/06/1969 63,00 
7 39706 EDIVALDO ROGÉRIO DA SILVA 07/07/1986 62,00 
8 39531 NATHALIA TAINA SOARES FORESTI 06/12/1987 61,00 
9 38034 TAISE CAVALINI MARTINS GISUATO 07/12/1986 60,00 

10 39500 LUIS HENRIQUE LANÇA MARTINS 10/04/2005 60,00 
11 39849 LUZIA CRISTIANI PRADO 06/01/1982 58,00 
12 38506 LUCILENE PEREIRA DA SILVA 30/03/1982 58,00 
13 39668 JUCARA E MENDONCA 17/10/1977 57,00 
14 38007 JULIA PEREIRA DA SILVA 13/06/2005 57,00 

 
06 MOTORISTA PROFISSIONAL 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 38111 RICARDO DE SOUZA CAMPOIO 20/09/1983 99,00 
2 39557 WANDERLEI APARECIDO  DA CRUZ 04/06/1974 98,50 
3 39630 LUIZ FERNANDO JOSE MARTINS JUNIOR 20/10/2000 98,50 
4 38968 NATAN PEREIRA FACINA 05/10/2000 96,50 
5 39677 VINÍCIUS JOSÉ CANTO TREVISAN 08/12/1988 95,50 
6 38507 RODRIGO BERNARDO DA SILVA 13/04/1990 94,50 
7 37784 LUÍS CARLOS CARNEIRO MÁXIMO 16/09/1983 89,50 
8 38058 DANILO PEREIRA SOUZA SILVA 26/03/1987 86,50 
9 39503 SAMUEL HENRIQUE DA CRUZ 20/07/1976 81,50 

10 38123 HEBER GILSON MARANI 29/06/1976 80,00 
11 38922 BRUNO HENRIQUE DE FREITAS FERREIRA 19/12/1995 79,00 
12 39719 FREDERICO PRATES TOPAM 27/05/1985 78,50 
13 37975 LEONARDO VICENTE SANCHES 26/12/1986 76,25 
14 39536 SILAS ALFREDO DA SILVA 25/07/1968 74,50 
15 38775 FABIO JUNIO BATISTA 11/12/1980 74,50 

 
07 OPERADOR DE MÁQUINA ESTEIRA 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 39479 DEVAIR BATISTA 04/02/1964 86,50 
2 39657 CLAYTON FERNANDO DA SILVA PASQUALOTTO 16/11/1983 77,00 

 
 
 

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 11 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

 

Página 3 de 8 

 
 

08 OPERADOR DE MÁQUINA NIVELADORA 
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 39641 LUIZ CARLOS FERNANDES RIBEIRO 06/04/1972 77,00 
2 37951 LEONARDO VIANA MARTINS 17/08/1996 73,00 
3 39773 GILMAR JUBILATO 03/07/1980 70,00 

 
09 OPERADOR DE MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA -- RETROESCAVADEIRA 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 39671 MARCELO PONTIM 30/12/1965 95,75 
2 39406 DANIEL CORREIA 02/02/1974 76,00 
3 39628 VAGNER JESUINO ZANGROSSI 13/03/1990 75,25 

 
10 SERVIÇOS GERAIS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 39688 LUNA EMILIA RIBEIRO BORGES 19/09/2005 71,00 
2 39045 RAFAEL TINTI RIBEIRO 21/09/2005 62,00 
3 39534 ELIANE FELIX DE SOUZA CARDOSO 21/03/1986 55,00 
4 38736 ROSA MARIA DOS SANTOS 10/06/1981 51,00 
5 37886 RAQUEL DOS SANTOS 24/11/1996 50,00 
6 38086 DULCILENE RODRIGUES 06/09/1974 49,00 
7 39525 NOELI BATISTA DA CRUZ RODRIGUES 24/10/1978 48,00 
8 37795 RENATA CRISTIANE MEDRADO 17/11/1986 47,00 
9 39126 CICERO CELIO DE OLIVEIRA 21/08/1981 46,00 

10 39835 LEANDRO CARLOS CARDOSO GARCIA FÉLIX 01/08/1993 44,00 
11 39771 SÔNIA MARIA DELARICA 12/08/1966 42,00 
12 38185 ODINEIA DE CARVALHO GOMES 16/07/1970 42,00 
13 39845 VALDECIR CARDOSO 04/04/1971 42,00 
14 38158 CARMEN SILVA MARTINS 10/07/1976 42,00 
15 38394 TANIA TINTI RIBEIRO 30/10/1972 41,00 
16 39701 PRISCILA APARECIDA ERNANDES 28/01/1991 41,00 
17 39800 MARTA ROSELI MANO DOS SANTOS BATISTA 05/07/1972 40,00 
18 39886 PAOLA DAMASCENO 17/10/1980 38,00 
19 39853 FERNANDA APARECIDA FERNANDES 04/10/1986 38,00 
20 39670 ANTONIO SOARES SAMPAIO NETO 15/02/1998 38,00 
21 39786 MARLENE ROSIM 03/04/1969 37,00 
22 39432 LYCIA MARA RODRIGUES DA FONSECA 04/03/1979 36,00 
23 39730 ANDRA PAULA DE SOUZA 20/03/1992 36,00 
24 39622 SIMONE CRISTINA DA SILVA 24/02/1972 35,00 
25 38255 ROSIMARA DAS CHAGAS DA SILVA 31/03/1983 35,00 
26 38896 IVANI DONIZETE AMARAL FERREIRA 08/07/1983 35,00 
27 38552 LARA GARCIA DA SILVA 18/08/2001 32,00 
28 39245 CRISTINA VASQUES GONÇALVES 13/04/1995 31,00 
29 39631 LUCAS EDUARDO DOS SANTOS ANJOS 23/10/2001 30,00 

 
11 SERVIDOR BRAÇAL 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 38170 CAUE ANTÔNIO ROZAO 29/07/2005 63,00 
2 39806 CAUA LANATOVITIZ FERNANDES 09/07/2005 58,00 
3 39871 EDUARDO MELHORINI FERREIRA 18/08/2003 57,00 
4 39239 EMERSON ANTÔNIO CHAGAS 02/01/1974 50,00 
5 38325 VICTOR ALEXANDRE VIEIRA DE CARVALHO 20/12/2004 50,00 
6 39885 ROBSON DONIZETE FERREIRA DE SOUZA 21/09/1976 49,00 
7 37815 MATEUS LUIS DA SILVA 02/11/1982 49,00 
8 39508 ELEN SARA BATISTA DA CRUZ 20/04/1983 39,00 

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 12 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

 

Página 4 de 8 

 
 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

9 39758 SIMONE VIEIRA DE LIMA JUBILATO 16/05/1984 39,00 
10 39832 LEANDRO AUGUSTO DE SOUZA 27/01/1992 38,00 
11 39609 MARCELO CORREIA FREIRE 28/09/1981 37,00 
12 39679 ALEXANDRA FRANCINI DE SOUZA ESTEVÃO 18/05/1982 35,00 
13 39537 VANDER MORETTI ALVES 19/03/1991 35,00 
14 39564 VAGNER MORETTI ALVES 08/06/1981 31,00 
15 38330 SANDRA ALVES DE REZENDE LANÇA 29/08/1976 30,00 

 
12 TELEFONISTA / RECEPCIONISTA 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 39466 ALESSANDRA TRINDADE OMORI 20/02/2000 83,00 
2 37798 EVELIN CRISTINA PEREZ CAMPOI SOLER 25/02/2001 80,00 
3 39718 GIOVANA FLAVIA MARANI 30/03/1998 78,00 
4 37913 ANA JULIA RODRIGUES CAVALI 27/08/2003 77,00 
5 39772 LUANA DE FREITAS AMARAL 23/12/1999 74,00 
6 39844 HELOISA MOITINHO SALDANHA 07/10/2003 74,00 
7 39549 LEILA TAVARES DE PAIVA 03/09/1977 72,00 
8 39872 TATIANE KELY SOARES DE SÁ 07/07/1997 71,00 
9 39624 BRUNO VINICIUS ARAJOTI ALVES 29/06/2004 71,00 

10 38351 BARBARA DOS SANTOS MASCELANI 01/07/2005 71,00 
11 38553 DANATIELE FERNANDA ASSUMPÇÃO BALDI 23/07/1987 70,00 
12 39128 PRISCILA ANDRADE BORGES DE MORAES 11/06/1992 66,00 
13 39542 JAQUELINE LOPES DA SILVA 17/10/1993 66,00 
14 39825 SUZANA MENDONÇA ENTRINGER 01/04/1998 66,00 
15 39633 BRUNA APARECIDA ERNANDES 28/04/1994 64,00 
16 39715 NAIR GARCIA MEDRADO 20/07/2005 64,00 
17 38781 LARISSA MARTINEZ DE SOUZA 25/11/1985 63,00 
18 39700 JULIA DA SILVA ORTIZ 15/08/2005 62,00 
19 39860 WILSON MOURA DA ROCHA 23/09/1986 61,00 
20 39655 SAMI APARECIDA CARDOSO MAIN 12/01/2002 61,00 
21 39249 ANDREIA LUCIANA RIBEIRO DONATO 15/01/1975 58,00 
22 39684 KATIANA XAVIER DE LIMA SANCHES 22/09/1987 58,00 
23 38822 NATÁLIA GRESPAN MARQUES 09/12/1992 53,00 
24 38687 LORRAYNE MARQUES CORREA DE SOUZA 20/03/2002 53,00 
25 39882 BEATRIZ ZONATO ROD 16/12/2002 53,00 
26 38765 NATHIELY BARRIONUEVO TREVISAN 07/06/2004 51,00 
27 39830 RAISSA DO PRADO FERRARI 26/11/2005 45,00 
28 39767 LAURA PRADO MARTINS 22/10/2005 44,00 
29 39864 INGRID DA SILVA CAMPOI LUIZ 09/08/1996 41,00 

 
 

1.1.2 NÍVEL ENSINO MÉDIO 
13 AGENTE ADMINISTRATIVO ÓRGÃO GESTOR – SOCIAL – CRAS – CCI 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 37812 ELISANGELA RODRIGUES CARDOSO COSTA 27/09/1981 67,00 
2 39606 PEDRO ANTONIO DOS SANTOS VICENTE 23/10/2002 64,00 
3 39659 NAIRA DAIANI DIAS CAVALHEIRO 18/09/1985 57,00 
4 39862 CARMELITA RODRIGUES PORTO DE PAULA DA SILVA 16/03/1998 54,00 
5 37922 HELENA DINIZ PEREIRA 08/12/2004 53,00 
6 38415 JOÃO ARMANDO RIBEIRO PINTO 28/03/2002 52,00 
7 37781 REBECA PEREIRA ROCHA 24/08/2005 52,00 
8 39805 JOAO PEDRO GANZELLA NICOLAU MARTINS 30/09/2000 50,00 
9 39529 DAIANI FRANCHETTE VIEGAS 22/02/1986 48,00 

10 39667 MATHEUS JUNIOR MENDONÇA CRUZ 07/09/2000 48,00 

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 13 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

 

Página 5 de 8 

 
 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

11 38334 ISABELLE SOARES SIQUEIRA 09/10/2000 46,00 
12 39884 LUCELIA LOPES RODRIGUES ROTTA 29/10/1990 45,00 
13 38138 UESLEI FERNANDO DOS SANTOS 30/01/1998 45,00 
14 39704 BEATRIZ ROSA CASTIJO 26/05/2003 44,00 

 
14 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

Cargo suprimido do Concurso Público Nº 001/2023 conforme 1ª Retificação do Edital Normativo. 
 

15 AGENTE EPIDEMIOLÓGICO CONTROLE E COMBATE DE ENDEMIAS 
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 39877 LUCAS COITINHO BALTAZAR 04/10/2002 56,00 
2 39746 EVERTON LUIZ CAVALI DE OLIVEIRA 11/04/1995 50,00 
3 39791 EVERSON MARQUES GAZOLA 23/03/1987 46,00 
4 39707 RAFAEL APARECIDO DOS SANTOS 18/09/1998 46,00 
5 39735 GUILHERME DE SOUZA DAS CHAGAS 30/04/2004 46,00 
6 39056 ARILDO RIBEIRO DONATO 07/04/1967 45,00 
7 39703 VANDERSON FERNANDES AFONSO 02/06/1996 45,00 
8 39694 GLEICIMARA DE SOUZA SAVOINE 06/12/2002 45,00 
9 39484 UILIAM DANILO ROTTA 11/03/1983 41,00 

10 39517 DENISE BELMIRO DE PAULA STOPA 08/10/1989 41,00 
11 39839 UANDERSON APARECIDO DE OLIVEIRA 01/06/1985 40,00 
12 38407 FERNANDO GUILHERME PEREIRA ADAMI 28/09/1999 39,00 
13 39785 DEBORA CRISTINA COELHO 12/09/1988 38,00 
14 39598 ANDERSON FERNANDO AFONSO 29/01/1998 38,00 

 
16 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL – CRECHE E PROJETOS 

Cargo suprimido do Concurso Público Nº 001/2023 conforme 2ª Retificação do Edital Normativo. 
 

17 AUXILIAR DE ODONTOLOGIA 
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 37845 NAYRA MARIA SOUZA MENDES MENEZES 21/07/2004 64,00 
2 39880 ZILDIMARA DE ARAUJO LOURENÇÃO 06/02/1986 59,00 
3 37943 MARIELE PRISCILA DE LIMA DA SILVA 04/04/2001 52,00 
4 38267 ANGELICA DAIANE CARDOSO DA SILVA GONZAGA 02/03/1991 50,00 

 
18 INSPETOR DE ALUNOS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 39676 WENDEL DE SOUZA BAZELA 11/03/2004 72,00 
2 37842 JOSIENE GONCALVES ROSA 27/12/1985 65,00 
3 38230 BETHANIA RODRIGUES DA SILVA 05/12/1987 65,00 
4 39738 VALÉRIA CRISTIELE PEREZ CAMPOI MEIRA 07/08/1997 63,00 
5 38046 VÂNIA FERREIRA TENÓRIO 25/06/1982 61,00 
6 39748 MARIANE DIAS DA CRUZ 20/06/1992 59,00 
7 38444 BRUNA CRISTINA MARRAS DA SILVA 09/09/1993 57,00 
8 39881 TAUHANY EDUVIRGES PEREIRA DE SOUZA 31/05/2003 51,00 
9 37808 BRUNEILDE BEZERRA DE ALBUQUERQUE 13/04/1973 50,00 

10 38323 TAINARA REZENDE LANÇA 16/11/2002 49,00 
11 39489 IRACELI SIQUEIRA DA SILVA 08/12/1994 38,00 

 
19 OPERADOR DE SISTEMA – CRAS - CADÚNICO 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 39521 RAFAELA MARIANE MARTINS AFONSO 01/02/1999 61,00 
2 39868 CAMILA DE SOUZA DA SILVA 30/07/2003 61,00 
3 39528 JULIA FERREIRA VIÇOTO 12/02/2005 61,00 

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 14 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

 

Página 6 de 8 

 
 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

4 39831 HEITOR DIAS DA CRUZ 28/12/1997 46,00 
5 37909 LAIS FUZARO GOES SEOLIN 21/07/1993 44,00 
6 39837 JOSÉ AFONSO MEDRADO DIAS 30/06/1997 37,00 

 
20 ORIENTADOR SOCIAL 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 39596 REGINA FERREIRA SILVA 02/06/1999 72,00 
2 38208 RENATA TEODORO GONZAGA 15/03/1974 68,00 
3 38965 EMERSON FERNANDO SANDRIN DOS SANTOS 29/03/2001 66,00 
4 38120 SUZELAINE CRISTINA LOPES ANDRADE 11/11/1981 63,00 
5 39578 JOSÉ CARLOS PIRES DE FREITAS JUNIOR 10/05/1983 61,00 
6 39760 LORENA VITÓRIA VICENTE DE ANDRADE 22/07/2004 56,00 
7 37898 ANA CAROLINE RIBEIRO MACHADO 17/02/2003 53,00 
8 37811 ABIGAIL EDUARDA SILVA 19/06/1975 43,00 

 
 

1.1.3 NÍVEL ENSINO SUPERIOR 
21 ASSISTENTE SOCIAL – CRAS – ÓRGÃO GESTOR – CCI 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 39621 CRISTIANE MILHORINI DE AZEVEDO 14/11/1988 55,00 
2 39782 JEISA DAIANA FARIA MARQUES 19/09/1981 53,00 
3 38238 LUCIO ANDRE  DE  SOUZA 04/11/1980 51,00 
4 39870 AMANDA CARLA ALBERTINI 21/05/1990 50,00 
5 37765 CRISTINA SIRLENE DA SILVA TREVISAN 16/09/1988 49,00 
6 39660 JOSIANI CRISTINA DA SILVA PASQUALOTTO 14/06/1985 48,00 
7 37847 TAINARA DA SILVA SOUZA 25/06/1992 47,00 
8 38055 MARLENE LIMA DE CARVALHO MARQUES 04/10/1975 42,00 
9 37904 EDER JUNIO SERAFIM 06/12/1993 36,00 

10 38691 UIGUINA MAIRA DA COSTA 12/05/1990 32,00 
 

22 ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL 
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 39617 ANDRESSA FRANCIELE CAVALI FAKINE 23/01/1984 54,00 
2 39591 ELEUSA DE FATIMA BEIJO OLIVEIRA ZANQUETA 03/02/1978 53,00 
3 38882 FÁTIMA APARECIDA SILVESTRINI 12/11/1962 50,00 

 
23 CONTROLADOR INTERNO 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 39335 YASMIN FÁBIA CAMPOIO 16/07/2001 71,00 
2 39471 WDSON ROGERIO CARDOSO 21/09/1990 61,00 
3 39764 LILIANI CLEMENTE DA SILVA 04/11/1983 60,00 
4 39777 LETICIA KETLEN DA SILVA MARTINS 12/01/1998 60,00 
5 39693 EMERSON DE PAULA 10/08/1975 59,00 
6 38278 NILTON ANTONIO PARIZI BALESTRIERI 12/03/1987 58,00 
7 39741 CARLOS EDUARDO TEIXEIRA NUNES 05/11/1992 57,00 
8 39627 HUGO VENANCIO DE SOUZA 16/01/1995 55,00 
9 39852 GABRIELA CALDEIRA DE SOUZA 20/09/1999 55,00 

10 39753 ANNA BEATRIZ ALVES DE MELLO 13/07/1985 52,00 
11 37931 ANTONIO CIRINO DE SOUZA NETO 08/05/1982 49,00 

 
24 LANÇADOR DE TRIBUTOS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 39483 LETÍCIA APARECIDA RONZANI 24/02/1993 69,00 

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 15 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

 

Página 7 de 8 

 
 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

2 39859 IGOR BASAGLIA PIETRO 31/03/1999 60,00 
3 39201 JOÃO PEDRO COELHO FARIA 03/04/2001 53,00 
4 39652 GABRIEL RISSATO LOPES 19/12/1998 51,00 
5 39811 LUANA REGINA FIORILLI DE OLIVEIRA 08/04/1992 48,00 
6 38887 MILENE MEDRADO DE ALENCAR LIVERO 14/05/1963 46,00 
7 37863 ARIANE VELHO PRIMO D AGOSTO 14/10/1996 44,00 
8 39656 RENAN PAULO CAVALI DE SOUZA 28/03/1994 42,00 
9 38350 VINICIUS BAZELA SANTANA 11/06/1997 36,00 

 
25 MÉDICO CLÍNICO GERAL 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 38337 JONATTAN DE CAMPOS ABREU 10/02/1987 63,00 
2 39705 JOSÉ JOAQUIN PORTILLA RAMOS 03/01/1975 61,00 
3 38361 MARINA EBRAM ALBUQUERQUE DUARTE 03/05/1993 58,00 
4 39482 ANDREY LUÍS MAUÁ TIMOTEO 17/11/1990 47,00 
5 38247 LIDIA FRANCO 16/12/1980 39,00 

 
26 MÉDICO GINECOLOGISTA / OBSTETRA 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 39661 OLESKA ÉRICA DOS SANTOS 03/03/1988 62,00 

 
27 PROFESSOR PEB I 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 37969 THAIS ZAGUE DE SOUZA GALAVOTTI 31/07/2001 92,00 
2 38275 RAFAELA IZELLI SOARES 22/02/1999 88,00 
3 39481 ELIANE DA CONCEIÇÃO SOUZA 14/10/1978 83,00 
4 38689 LADIA LEIZI MARINHO CAVALLINI 05/02/1979 77,00 
5 38092 MYLENA CRISTINA FRAGA RAMOS 12/02/1994 74,00 
6 38647 NAJLA FRANCIELE GONÇALVES 09/09/1985 73,00 
7 39726 JENNIFER KARINE LIMA VIEIRA 21/11/1997 73,00 
8 39708 MARISA CRISTINA M DE PAULA 15/02/1980 71,00 
9 38336 BEATRIZ STEFANIE DA SILVA 11/07/1992 71,00 

10 39883 ADRIELLI REGINA NICOLAU FLORES 12/09/1996 71,00 
11 39728 ISABELLA CRISTINA DA SILVA MARTINS 02/02/1998 71,00 
12 39725 ANDRESSA DOS SANTOS ARAUJO 09/12/1997 70,00 
13 38135 DANIELE CRISTINA DE PAULA 13/05/1983 68,00 
14 37837 ANGÉLICA DE MOURA BERNARDO QUINTO DOS SANTOS FREITAS DE SOUZ 02/12/1989 68,00 
15 39838 LUANA LUCINDO DOS SANTOS 01/08/1993 68,00 
16 38720 JAÍNE SOARES RIBEIRO 17/12/1996 68,00 
17 38615 LARISSA BEATRIZ DA SILVA 27/03/2001 68,00 

 
28 PROFESSOR PEB II 

Cargo suprimido do Concurso Público Nº 001/2023 conforme 1ª Retificação do Edital Normativo. 
 

29 PROFESSOR PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 37776 PAULO ANTONIO ALVES 25/01/1982 75,00 
2 39722 RENAN APARECIDO DA COSTA MARQUES 16/11/1994 70,00 
3 38919 ABNER ROGÉRIO ALVES BANDEIRA 02/06/1997 66,00 
4 39779 LUIZ HENRIQUE CANUTO DE SOUZA 28/04/1992 64,00 
5 39808 MARLENE CAMPANI PONTIM 25/04/1972 61,00 
6 39664 DANIELA MARTA FELTRIN POLICER 13/01/1982 59,00 
7 38100 HEITOR ROSSANESE MARQUES 17/09/1998 58,50 
8 38878 ANA CAROLINA FRANCO SILVEIRA 04/12/1988 58,00 

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 16 de 16

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-Feira, 15 de Dezembro de 2023      Ano I - Edição 0.556

 

Página 8 de 8 

 
 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

9 38623 ANA PAULA LUPPI 30/11/1985 56,00 
10 39675 EDNA MARIE SUNAKOZAWA MORETTI 08/04/1967 52,00 
11 38155 SERGIO NOVAIS 20/10/1976 49,00 
12 37997 WELLINGTON CANDIDO DE OLIVEIRA 06/01/1984 49,00 
13 39514 JESSE DE SOUZA ROSA 16/04/1985 47,00 
14 39638 JOICE JUSTE AYOUB 14/09/1987 46,00 

 
30 PROFESSOR PEB II – INGLÊS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 38060 CAMILA LAGUNA RODOLPHO 22/07/1989 72,00 
2 38590 CAROL GIBRIM GAVIOLI 19/01/2002 64,00 
3 39854 LAIS NEVES FERNANDES DOS SANTOS 12/01/1994 50,00 
4 38467 EDUARDA DA CUNHA RAGIOTTO 02/08/1998 43,50 
5 37946 MONISE CARLA RUBIO FRANCO 25/08/1994 43,00 
6 39563 VIVIANE  MILHORINI 14/06/1980 31,00 

 
31 PSICÓLOGO – CRAS – ÓRGÃO GESTOR – CCI 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 39599 DANÚBIA GLENDA GIOVANINI DOS SANTOS 20/02/1990 62,00 
2 39494 VANESSA SERIGUSSI FERREIRA 15/10/1976 54,00 
3 38489 LETÍCIA DE OLIVEIRA SANTANA 03/02/1995 43,00 
4 38340 ANNA JULIA GASQUES CALEGARI 24/04/2000 42,00 
5 37903 PATRICIA DOS SANTOS ARRE 05/02/1994 40,00 

 
32 PSICÓLOGO – UBS MUNICIPAIS – SUS 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 
1 38347 GUILHERME BERNASCONI BARBOSA 30/07/2001 52,00 
2 39744 ROSIANE CRISTINA DA SILVA 04/02/1983 51,00 
3 39766 GABRIEL DE LIMA BRIANA 11/06/2001 49,00 
4 39787 SUZANA BARBOSA NICOLAU 23/08/1979 41,00 
5 39566 VERÔNICA DOS SANTOS FARIA 31/08/1999 32,00 

 
33 PSICÓLOGO EDUCACIONAL 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 39796 VERA LÚCIA SILVÉRIO RUAS 03/12/1980 57,00 
2 39833 PEDRO ERNESTO RUVIERI MARTINS 22/08/1986 45,00 

 
34 TESOUREIRO 

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO NASCIMENTO TOTAL 

1 39172 WANDER GUSTAVO MONTALVÃO SCAPIM 16/09/1998 70,00 
2 39506 REGIANE CÁSSIA ROCHA 31/12/1982 54,00 

 
Pedranópolis-SP, 14 de dezembro de 2023. 

 
 
 
 
 

MARCOS ADRIANO DA SILVA 
- PREFEITO MUNICIPAL - 

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br

	ICP Brasil 4: 
	Botão 17: 
	Botão 18: 
	Botão 15: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off
	Página 1614: Off

	ICP Brasil 3: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off
	Página 1614: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off
	Página 1614: Off

	Botão 16: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off
	Página 1614: Off

		2023-12-18T12:01:06+0000
	LEANDRO RAIOTTO ANDRADE:22397974878




